säkringsredovisning om kriterierna för att göra detta inte är uppfyllda,
dvs. möjligheten att frivilligt avsluta säkringsrelationen är borttagen.

(d) IFRS 7R
För att reflektera skillnaden mellan IFRS 9 och IAS 39 har IFRS 7 Finan-
siella Instrument: Upplysningar uppdaterats. SEK kommer att tillämpa
uppdateringarna tillsammans med IFRS 9 från 1 januari 2018.

(e) Övergångsupplysningar
Nedanstående tabeller upplyser om effekten av att införa IFRS 9 på
rapport över finansiell ställning samt balanserat resultat inkluderat
effekten av att ersätta IAS 39:s nedskrivningsmodell med en ECL-
modell enligt IFRS 9.

fortsättning, not 1

(c) Förändringar i säkringsredovisning

(d) IFRS 7R

(e) Övergångsupplysningar
(f)  IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder

(g) IFRS 16 Leasing

SEK Årsredovisning 2017 � 77

Tabellen nedan summerar påverkan på klassificering och värdering för SEK:s finansiella tillgångar och skulder den 1 januari 2018:

Skr miljoner

Finansiella tillgångar Värderingskategori under IAS 39
Bokfört värde

under IAS 39
Omklassi­

ficering ECL
Bokfört värde

under IFRS 9

Värderings­
kategori

under IFRS 9

Likvida medel Låne- och kundfordringar 1 231 - 0 1 231 AMC

Statsskuldförbindelser/
Statsobligationer1 Tillgångar som kan säljas 4 382 4 382 - 4 382 FVPL

Andra räntebärande
värdepapper än utlåning1 Tillgångar som kan säljas 39 694 39 694 - 39 694 FVPL

Tillgångar värderade till verkligt
värde via resultatet (VVO) 113 113 - 113 FVPL

Utlåning dokumenterad
som räntebärande
värdepapper Låne- och kundfordringar 41 125 - -17 41 108 AMC

Utlåning till kreditinstitut Låne- och kundfordringar 23 198 - -2 23 196 AMC

Utlåning till allmänheten Låne- och kundfordringar 141 111 - 40 141 151 AMC

Derivat2

Tillångar värderade till verkligt
värde via resultatet 7 803 - - 7 803 FVPL

Summa finansiella tillgångar 258 657 44 189 21 258 678

Finansiella skulder Värderingskategori under IAS 39
Bokfört värde

under IAS 39
Omklassifi­

cering ECL
Bokfört värde

under IFRS 9

Värderings­
kategori

under IFRS 9

Skulder till kreditinstitut Övriga finansiella skulder 2 317 - - 2 317 AMC

Upplåning från
allmänheten Övriga finansiella skulder 0 - - 0 AMC

Emitterade (icke
efterställda)
värdepapper

Skulder värderade till verkligt

[…]

Påverkan av att föra värdeförändringar pga
förändring i egen kreditrisk till Reserv för förändring
i egen kreditrisk -578

Skatt 127

Ingående balans under IFRS 9 (1 januari 2018) -451

Verkligt värde-reserv

Utgående balans under IAS 39 (31 december 2017) 9

Omklassificering av instrument från AFS till FVPL -12

Skatt 3

Ingående balans under IFRS 9 (1 januari 2018) -

Balanserat resultat

Utgående balans under IAS 39 (31 december 2017) 13 554

Påverkan av att föra värdeförändringar pga
förändring i egen kreditrisk till Reserv för förändring
i egen kreditrisk 451

Omklassificering av instrument från AFS till FVPL 9

Effekt av IFRS 9 ECL 18

Skatt -4

Ingående balans under IFRS 9 (1 januari 2018) 14 028

Summa förändring i eget kapital vid införandet av
IFRS 9 14

Tabellen nedan är en avstämning av utgående balans för
ackumulerade nedskrivningar enligt IAS 39 och ingående
balans för ackumulerade nedskrivningar enligt IFRS 9.

Skr miljoner

Nedskriv­
ningsreserv

under IAS
39 per 31

december
2017

Omvärde­
ring

ECL IFRS 9
1 januari

2018

Reserv för förändring i
egen kreditrisk avseende:

Låne- och kundfordringar
enligt IAS 39/finansiella
tillgångar till upplupet
anskaffningsvärde enligt
IFRS 9 155 -21 134

Tillgångar som kan säljas
enligt IAS 39/FVPL enligt
IFRS 9 - - -

Summa 155 -21 134

Ställda säkerheter och
eventualförpliktelser - 3 3

Total summa 155 -18 137

IFRS 15 Intäkter från avtal med kunder
2014 utfärdade IASB den nya standarden IFRS 15 Intäkter från avtal med
kunder, vilken beskriver en enda heltäckande redovisningsmodell för
intäkter från avtal med kunder och ersätter nuvarande standarder och
tolkningar för intäktsredovisning i IFRS, till exempel IAS 18 Intäkter.
Standarden är en femstegsmodell med redovisnings- och värderings-
krav samt nya upplysningar. IAS 15 gäller inte för finansiella instru-
ment eller leasingavtal. Standarden ska tillämpas för räkenskapsår
som börjar den 1 januari eller senare.
	 SEK inför standarden med begränsad retroaktiv tillämpning, och